（共通様式 2）

第 96 回運営推進会議等報告書

令和 6年 2 月 20日

事業所名 グループホームお城下

担当者 西田英子 福島眞理 木原弘美

中越里美

電話番号 089-921-0207

FAX 089‐921₋0208

1開催日時 令和 6年 2月 20日火曜日 13:30～14:30

2開催場所 グループホームお城下 3F つる

3出席者

来賓 松山市職員様 欠席

 松山市地域包括支援センター

東・拓南様

出席

千舟町 3・4丁目町内会長様 出席

千舟町 3・4丁目民生委員様 出席

グループホーム○○○○様 出席

職員 本部長 西田英子

10人 看護部門 医療連携西田クリニック看護師長

筒井恵子

管理者 福島眞理

つるリーダー 木原弘美

かめリーダー 中越里美

入居者代表 出席

入居者代表 出席

介護職員代表 出席

介護職員代表 出席

介護職員代表 出席

4活動状況

に関する

内容

説明

評価

助言

活動状況の内容 良 不

可

説明 評価 助言等

1 自然災害発災後事業継続計

画の内容（BCP）

1 第 1章 総則

2 第２章 平常時の対応

3 第 3章 緊急時の対応

4 第４章 他施設との連携

○

○

○

○

○

 研修訓練の実施及び BCPの検

討と見直しを 1回／年行う。

5 地域との連携

6 資料集（マニュアル） 別表

1～9（関係者氏名入り研修訓

練用）

○

○

2024.1 月現在に於ける個人

情報入りのため㊙扱いです。

マニュアルとして研修・訓練

に使います。

2長生きをしたいあなたに‼

 口と喉の話

○  舌や歯や喉のトレーニング

が気軽にできます。これで誤

嚥性肺炎を防ぎましょう。

3お城下だより発行 ○  今回はクリスマスや年越し

そばで、来月はお正月や豆ま

きの記事が楽しみです。

4季節レク ドライブ ○  高輪山までの海岸線の景色

はカモメも寒そうでした。

5塗り絵遊び ○  職員が手を添えたりしなが

らもほっぺがほころびまし

た。

6 冬至の日の南瓜とゆずのメ

ニュー

○  ゆずの浮かんだお風呂に入

りました。

7 クリスマスの手造りケーキ ○  果物が山盛りの豪華なケー

キを堪能しました。

8 電話がかかりにくい時は何

を使いますか？

○  災害伝言ダイアル、メール、

ライン

9 24時間以内の参集は？ ○  参集不可でも連絡をしてく

ださい。

5グループホームお城下の回答（要望、助言等に対する工夫、代替案、改善策）

①  今回当事業所では自然災害発災時事業継続計画を作成しました。総論の

5 の 1,2 の研修・訓練の実施と BCP の検討と見直しを行い、避難・訓練

等実施した内容の評価に基づき毎年 4月に更新します。

②  入居者様の家族への安否確認情報は前もって連絡方法を話し合ってお

きましょう。

③

④

⑤

8その他の特記事項

①  次の 97 回運営推進会議は令和 6年 3月（6-6回）です。

②  新型コロナ、インフルエンザ感染症発生後事業継続計画を作成中

 グループホームお城下のホームページにお城下だよりと活動状況報告書及び

第 96 回運営推進会議等報告書のブログをのせていますのでご覧ください。

URL https://matsuyama-ojyouka.jp

医療法人啓蟄会理事本部長

法令遵守責任者 西田英子